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Rynek polski 

WIG20 

 
Rysunek 1. WIG20 wykres tygodniowy  liniowy. 

 

Układ tygodniowych EMA jest po stronie kupna, indeks dotarł do strefy wsparcia wyznaczonej przez górne ograniczenie trójkątnej 

konsolidacji, która została wybita we wrześniu 2012.r a skoro średnioterminowe wskaźniki impetu nie generują sygnałów sprzedaży 

dlatego też konkluzja dalej jest optymistyczna. Cel 2650 obowiązuje – pytanie tylko co po drodze się jeszcze wydarzy.  
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WIG 

 

Rysunek 2. WIG wykres tygodniowy liniowy. 
 

Na chwilę obecną nie ma większych zagrożeń dla trendu wzrostowego i jednie na co należałoby zwrócić uwagę to na fakt, że od 

tegorocznego szczytu indeks nie wykonał mocniejszej korekty. Posiłkując się średnioterminowymi wsparciami to ważnym obszarem 

obrony jest strefa 41.5k dla tygodniowych cen zamknięcia jednakże ewentualne schodzenie na południe powinno być odbierane jako 

korekta w nowym wzrostowym układzie a nie jako kolejny impuls  bessy. Outlook pozostaje zatem optymistyczny.  
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mWIG40  

 

Rysunek 3. mWIG40 wykres tygodniowy świecowy.  
 

Nowym wsparciem dla indeksu jest pułap 2346, którego przełamanie w tym miesiącu przez ceny close zmieni outlook na indeks z 

pozytywnego na neutralny. Dopiero cofnięcie się poniżej 2300 należałoby odebrać za zanegowanie ważnych średnioterminowych 

sygnałów kupna, które obowiązują dla benchmarku średnich spółek. Konkluzja pozostaje wzrostowa.  
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sWIG80 

 

Rysunek 4. sWIG80 wykres miesięczny świecowy. 

 

Wciąż nie ma sygnałów kończących trwającą już 4 tygodnie korektę dlatego też nie można wykluczyć dalszego osuwania się na 

południe ze wsparciem przy 9.7k. Jednakże styczniowo-lutowe sygnały końca bessy oraz wrześniowo-październikowa aprecjacja 

nakazują sądzić, że indeks będzie rósł zaś nadrzędnym celem są tegoroczne szczyty. Na uwagę zasługuje zawężenie się wahań w 

ramach kończącego się trójkąta a tym samym zbliża się moment jego wybicia i wejścia indeksu w silny trend.   
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INDEKS CENOWY 

 
Rysunek 5. Indeks Cenowy wykres dzienny świecowy. 

 

Lokalnie obserwowany wzmożony popyt wpasowuje się we wzrostową koncepcję dla GPW zaś odbicie się od 61.8% zniesienia ostatniej 

aprecjacyjnej podfali pozwala postawić tezę o tym, że lokalna korekta dobiega ku końcowi. A skoro średnioterminowo Indeks Cenowy 

ubija denko zatem na chwilę obecną należałoby dalej optymistycznie zapatrywać się w przyszłość.  
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  Rynki zagraniczne 

USA: DJIA 

 

Rysunek 6. DJIA wykres tygodniowy świecowy. 

 

12977 nie zostało naruszone zatem sekwencja rosnących białych świeczek pozostała nienaruszona a zatem tygodniowy sygnał sprzedaży 

wg MACD jak na razie nie generuje większego negatywnego scenariusza. Jak pokazuje historia tego typu sygnał często okazywał się 

fałszywy czy też mało wiarygodny dlatego też na chwilę obecną nie należałoby posługiwać się nim w analizie. Obserwowana przecena 

na Wall Street wciąż wpasowuje się w korektę dotychczasowej aprecjacji i dopiero zejście poniżej 12.6k należałoby odebrać za przejaw 

wyczerpania popytu i możliwą dalszą przecenę o 10%. Nie można także lekceważyć formacji KLINA, którą widać na wykresie DJIA 

dlatego też optymizm optymizmem ale poniżej 12.6 k obecna kilkunastomiesięczna struktura straci na wzrostowej wartości.   
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NIEMCY:  DAX XETRA  

 

Rysunek 7. DAX -  wykres tygodniowy świecowy. 

 
 

Linia bessy, linia bessy i jeszcze raz linia bessy – to jest kluczowy temat dla Xetry. Obserwowana od prawie dwóch miesięcy płaska 

korekta ma więcej zalet niż wad a skoro analiza trendu wzrostowego nie generuje negatywnych sygnałów no to nachwalę obecną 

trudno jest postawić tezę o zakończeniu hossy na Deutsche Boerse. Konkluzja zatem dalej jest optymistyczna a miejsca do 

skorygowania się jest na tyle dużo (pierwsze istotne wsparcie przy 6.8k), że a ten tydzień nie ma kluczowego poziomu obrony, którego 

przełamanie generowałoby negatywny scenariusz.  
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WĘGRY: BUX  

 

 

Rysunek 8. BUX -  wykres tygodniowy świecowy. 

 
 

Nie można wykluczyć kontynuacji lokalnej konsolidacji czy też wykonania jeszcze jednej spadkowej podfali w ramach postępującej 

płaskiej struktury jednakże w ubiegłym tygodniu doszło do wygenerowania sygnału kupna wg tygodniowych EMA. Ostatni taki sygnał 

wszedł w II połowie 2009 generując dłuższe wzrosty na węgierskim parkiecie dlatego też konkluzja średnioterminowa pozostaje 

optymistyczna.  
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WIELKA BRYTANIA:   FTSE250  

 

Rysunek 9. FTSE 250 -  wykres tygodniowy świecowy. 

  
 

Indeks walczy na potrójnym szczycie i trudno wyrokować, czy FTSE250 zdoła wdrapać się na nowe historyczne poziomy jednakże od 

strony technicznej nie ma na chwilę obecną sygnałów negujących obowiązującą optymistyczną koncepcję. Trwający od prawie dwóch 

miesięcy odpoczynek jest bardzo dobrym fundamentem pod kolejny impuls co w połączeniu z analizą trendu sprawia, że outlook na 

FTSE250 pozostaje wzrostowy. Dopiero przebicie się w listopadzie przez wsparcie 11723 wygenerowałoby spadkowy scenariusz a tak 

to układ kresek pozostaje byczy.   
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Pozostałe rynki 

BOND FUTURE -  KONTRAKT TERMINOWY  NA AMERYKAŃSKIE OBLIGACJE  

 

Rysunek 10. US.F -  wykres tygodniowy świecowy. 

 

US.F zbliżają się do kluczowego momentu wybicia się z trwającego marazmu a biorąc pod uwagę negatywną średnioterminową 

dywergencję oraz brak lokalnych sygnałów kupna należałoby pozostać przy tezie, że kierunek południowy powinien być 

kontynuowany. Dodatkowym argumentem przemawiającym za spadkami jest aktywacja struktury INOUT oraz sekwencja coraz 

niższych szczytów dlatego też konkluzja na US.F pozostaje negatywna.    



     Tydzień na rynkach (AT) Prywatny  Makler DIBRE  |   poniedziałek, 5 listopada 2012 

 

 

 
 

Opracowanie:  Piotr Neidek, (+48) 22 697 47 66, piotr.neidek@dibre.com.pl, www.dibre.com.pl  Strona 11 

 

USDPLN 

 
Rysunek 11. USDPLN  wykres dzienny świecowy. 

 
 
Sygnałów kupna dolara nie ma a obecnie obserwowane zatrzymanie tegorocznej fali aprecjacji PLN jest jedynie korektą w trendzie a nie 

nowym impulsem mogącym znacząco osłabić złotówkę. Dopuszczalne jest także przebicie się usdpln przez ostatni lokalny szczyt 3.23 co 

nie naruszyłoby aprecjacyjnego układu dlatego też konkluzja wciąż jest  bycza dla PLN  celem jest strefa 2.7.  
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GOLD  FUTURE 

 

Rysunek 12. GC.F  - wykres miesięczny świecowy. 

 

 
Nadal obowiązująca jest koncepcja zakończenia wzrostowej fali na złocie i powstania pułapki hossy, która została już zastawiona w 

momencie wybicia się z trójkąta górą. Oporem na ten miesiąc jest pułap 1798 i jeśli nie zostanie on w listopadzie wybity to outlook na 

złoto pozostanie spadkowy.  
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